ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 y 2024
(PESOS)
Ente Publico: Administracién del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci i c i i Deris de la Ci i6n Fiscal, Fondos Distintos de

y iones y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Trar ias, Asi i bsidios y , y Pensiones y
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Di 6n del Exceso de i i por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Di 6n del Exceso de

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ti i i i idios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Trar ias a Fidei i y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

es, D i Deterioros, Ol y Amor
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversion Puablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,186,085,887

o o

2,186,085,887

0
0

0
230,361,208
175,413,048
0

0

0
54,948,160

2,416,447,095

454,453,993
72,938,720
3,484,016
378,031,257

o

©o o o o o

o o

280,168,120
33,180,889
0

0

0

0
246,978,232
0

0

734,622,113

1,681,824,982

2,194,169,638

2,194,169,638

0
0

0
157,789,942
101,616,080
0

0

0
56,173,862

2,351,959,580

564,719,062
61,447,159
2,176,032
501,095,871

0

)

o o o

o o o o

0
329,898,402
32,867,280
0

0

0

0
297,031,122
0

0

894,617,464

1,457,342,116

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y son del emisor.




