ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 y 2024 (PESOS) Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

Ente Público: Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

Concepto	SEPTIEMBRE 2025	SEPTIEMBRE 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	2,186,085,887	2,194,169,638
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,186,085,887	2,194,169,638
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	230,361,208	157,789,942
Ingresos Financieros	175,413,048	101,616,080
Incremento por Variación de Inventarios	0	0 1,010,000
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	54,948,160	56,173,862
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,416,447,095	2,351,959,580
	2,410,447,095	2,351,359,560
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	454,453,993	564,719,062
Servicios Personales	72,938,720	61,447,159
Materiales y Suministros	3,484,016	2,176,032
Servicios Generales	378,031,257	501,095,871
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
	0	0
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	280,168,120	329,898,402
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	33,189,889	32,867,280
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0 207 024 422
Otros gastos	246,978,232	297,031,122
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	734,622,113	894,617,464
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,681,824,982	1,457,342,116

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.